ORIGINALE
COMUNE DI BIBBIENA

(Provincia di Arezzo)

DELIBERAZIONE D! GIUNTA COMUNALE

N. 206 DEL 10/08/2004

OGGETT O:

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELL’EX MATTATOIO DI BIBBIENA DA DESTINARE A SEDE
DEL CENTRO TERRITORIALE PER L'IMPIEGO AREA CASENTINO — APPROVAZIONE SECONDA
PERIZIA DI VARIATA DISTRIBUZIONE DI SPESA E SUPPLETTIVA CON CONTESTUALE
INDIVIDUAZIONE DELLE OPERE DA FINANZIARSI CON LE SOMME A DISPOSIZIONE

Oggi, 10/08/2004 alle ore 12,20 ed in prosieguo nella sala delle adunanze della sede
comunale, si ¢’ riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta il sig. FERRI Ferruccio, nella sua qualitd di Sindaco.

Fatto ’appello nominale risultano presenti ed assenti:

FERRI Ferruccio P
PIANTINI Giuseppe P
VIGIANI Maria Teresa P
POLVERINI Silvano P
LARGHI Alberto p
ACCIAI Gian Maria A
GIOVANNINI Alessandro P
presenti assenti
6 1

Assiste il dr. Raffacle PANCARI, nella sua qualita di Segretario comunale incaricato della
redazione del verbale.

Ii Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione
dell’argomento indicato in oggetto.

ESECUZIONE IMMEDIATA  SI

ALLEGATI SI A PARTE




LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con precedente attc di G.C. n° 143 del 07/05/2002, dichiarato
immediatamente eseguibile, & stato approvato il progetto esecutive dei lavori di ristrutturazione
dellex mattatoic di Bibbiena da destinare a sede del centro territoriale per impiego area
Casentino, per un importo complessivo di € 619.748,28, di cui € 368.772,00 per lavori soggetti a
ribasso, € 12.700,00 per oneri relativi alla sicurezza ed € 238.276.28 per somme a disposizione
del’Amministrazione;

Che con determinazione del Responsabile del servizio lavori pubbiici, Reg. Gen. n° & del
10/01/2003, i lavori di che trattasi sono stati aggiudicati, a seguito di gara di pubblico incanto, alla
-Ditta VILEM! costruzioni generali S.R.L.., con sede in Caserta, Via Ricciardi n° 32, avendo la
stessa offerto il miglior ribasso percentuale dell’11,629%:

_ Che a seguito di quanto sopra, in data 11/03/2003 la Ditta Appaitatrice ha sottoscritto il

relativo contratto repertoriato al n° 10323 e registrato presso FAgenzia delle Entrate ufficio di
- Arezzo — sez.ne distaccata di Poppi il 13/03/2003, al numero 977, vol. 10, serie 1, con il quale
si impegnava ad eseguire i lavori oggetto della presente per un importo di € 325.883,82, oltre ad €
- 12.700,00 per oneri relativi alla sicurezza, cosi per complessivi € 338.583,82 al netto dell'lVA come
prevista in progetto e detratio il ribasso d’asta offerto; )

Richiamata la precedente deliberazione di questo stesso consesso n° 224 del 03/10/2003,
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale, a fronte delle intervenute modifiche circa Ia
tipologia dei fondi di finanziamento concessi dalla Regione Toscana, veniva approvato it quadro
definitivo di copertura finanziaria dellintervento di cui alla presente, cosi come in apprasso
indicato:

A - per la parte strutturale di € 540.459,84:

- Con € 378.321,89 relativi ai fondi a carice del Doc.U.P. della Regione Toscana, 0b.2 e Phasing Out,
azione 2.6.2 "infrastrutiure per i Servizi per 'impiego” concessi con Decreto dirigenziale n° 6941 del
06/12/2002 e di cui al capitolo 201508 del Bilancio, voce “ufficio iavoro finanziamento CEE"
(733/02);

- Con € 162.137,95 relativi al mutuo della Cassa DD. PP. concessa con provvedimento in data
25/06/2002 e di cui al capitolo 201507, voce “ufficic lavoro finanziamento mutus” {IM 270/02);

B ~ per la parte relativa all’acquisto di arredi ed allacquisto ed aggiornamento di hardware e

software di € 79.288,44:

- Con € 23.786,53 concessi dalla provincia e di cui al capitolo 201509 voce “ufficio del lavoro -
finanziamento Provincia” (IM 732/02);

- Con € 55.501,91 relativi al finanziamento gia richiesto alla Regione Toscana sulla stessa azione
2.6.2, (vedi nota n® 10437/2003 e n° 16443/2003) in corso di istruttoria:

_ Rilevato che in corso d'opera, con atto di G.C. n° 253 del 28/11/2003, dichiarato anch’esso
immediatamente esecutivo, & stata approvata sui lavori una perizia di variala distribuzione di spesa
e suppletiva a seguito della quale il qguadro economico, nelle sue linee principali, veniva cosi
ridefinito rispetto alle risultanze emerse dopo laggiudicazione:

- Lavori a contratio € 346.714,76 (+ € 8.130,94)
- Somme a disposizione - € 243.141,74 (+ € 9.154,27)
- Totale lavori € 589.856,50 (+ € 17.285,21)

- Che alla copertura finanziaria delle maggiori spese risultanti dalla citata perizia, si &
-provveduto, mediante I'utilizzo delle economie derivanti da ribasso d'asta con 'acquisizione agli
- atti delle necessarie approvazioni da parte degli Istituti cofinanziatori, pertanto con imputazione aj
medesimi capitoli ove trovasi ascritto I'intero ammontare delfopera;

Che la ditta appaltatrice in data 02/03/2004 ha sottoscritto il relativo atto di scttomissione
repertoriato al n® 10358, registrato presso 'Agenzia delle Entrate ufficio di Arezzo — sez.ne
- distaccata di Poppi il 12/03/2004, al numero 922/2, vol. 10, serie 1, con |l quale si impegnava ad
~eseguire le opere di perizia per un importo aggiuntivo pari a € 8.130.94 al netto dello stesso




ribasso d’asta del 11,629% offerto in sede dell'appalto originario, cosi per un ammontare
contrattuale ridefinito in complessivi € 346.714,76;

Preso atio che a lavori pressoché ultimati, si sono evidenziate delle lesioni sulla parete lato
ex carcere mandamentale che hanno indotto la Direzione dei Lavori ad eseguire indagini & saggi,
dai quali & emersa la necessita di eliminare le pressioni anomale presenti nel terreno retrostante la
struttura, dovuie principalmente alla discontinuita del terreno stesso che interferisce negativamente
~ con il sistema di smaltimento delle acque;

Che dovendo pertantc apportare delle variazioni al progetto criginario, si e ritenuto
opportuno accogliere [a richiesta formulata, dal Dirigente del centro per l'impiego, volta a risolvere
..aleuni aspetti di dettaglio interni ai locali, finalizzati tutti al miglicramento dellopera e della sua
funzionalita, che non modificano sosianzialmente il progetio e sono tuiti deftati da circostanze
sopravvenute successivamente alla stipula del contraito con la Ditta Appaltatrice;

Evidenziato che nella fattispecie trattasi di realizzare la separazione di due locali contigui a
mezzo di un nuove infisso in alluminio e vetro, di predisporre I'apertura di una nuova porta e di
ridimensionare un vano ad arco oltre allapporto di alcune finiture in cartongesso per |l
mascheramento degli impianti a vista e la realizzazione di motivi decorativi nelle pavimentazioni in
gomma;

Vista, a tal proposito, la perizia di variata distribuzione di spesa e suppletiva, redatta dall

Ing. Barbara Rossi in qualitd di Direttore dei lavori oggette della presente, costituita dai seguent
elaborati:

- Relazione di perizia n® 2 e quadro economico comparativo;

- Computo metrico estimativo perizia n® 2;

- Quadro comparative di confronto perizia n® 1 - perizian® 2;

- Verbale di concordamento nuovi prezzi;

- Atto di sottomissione;
e riportante il seguente quadro economico di raffronto:

A B C C-B
PROGETTO | PVDSES 2 PVDSES DIFF.
#Lavori a corpo soggetti a ribasso d'asta 368.772,00 - - -

| Lavori a corpo ribassati - 334.01476 | 35260649, 18591,73
Oneri per 1a sicurezza non soggetli a ribasso . 12.700,00 12.700,G0 13.043,00 343,00
{Totale lavori a base d'asta 331.472,00 - - -

Lavori a contratto . | 346.714,76| 365.648,49! 18934 73
Somme a disposizione dell’Amministrazione:
mprevisti 10% 36.877,20 36.953,85 7.985,60-28.968,25
Somme a disposizione per lavori a misura e per indagini 9.603,55 9.603,55 -i- 9.603,55

. Somme a disposizione per allacciamentii IVA compresa - - 10.563,90! 10.563,90
VA 10% su (lav. a contratto e imprevisti) 42.795,27 39.327,22 37.363,51 - 1.963,71

| Arredi compreso lva 37.184,90 37.184.,90 37.184,90 -

| Acquisto e aggiornamento hardware e software iva inciusa 42.103,54 42.103,54 42.103,54 -

|'Spese tecniche generali compresa o. prev. E iva £9.275,72 77.616,90 88.882,751 11.265,85

ncentivo ex art. 18 L. 109/94 per Responsabile Proced. 286,10 293,00 302,45 9,45
Spase per commissione di gara 150,00 { 58,78 58,78 -

| Lavori da realizzarsi in economia - 19.608,38| 19.608,38
VA al 10% su lavori in economia - - 1.960,84 1.960,84
Totale somme a disposizione dell’Amm.ne 238.276,28| 243.141,74| 246.014,65] 237201

TOTALE LAVORI 619.748,28 | 589.856,50 | 611.664,14| 21.807.64

Eéonomie da ribasso d'asta (VA compresa) - 29.891,78 8.084,14 |- 21.807,64
TOTALE GENERALE 619.748,28 | 619.748,28| 619.748,28 .

1

L




Rilevato che nel complessc la perizia di cui sopra non comporta una maggiore spesa
rispetto al’ammontare compigssivo riportato in progetto, I quale resta fisso ad invariato in €
519.748,28 e che al finanziamento deile somme eccedenti il costo totale dell'opera quantificate in €
21.807,64, si provvedera mediante utilizzo delle economie derivanti da ribasso d’asta, pertanto con
. copertura all'interno della somma inizialmente stanziata a finanziamento dell’'opera;

_ Daio atto che la perizia in questione, & da ritenersi ammissibile poiché rientrante in parte
nella casistica di cui allart. 25, comma 1, lettera c) {sorpresa geologica), della L. 109/94 e

" successive modifiche ed integrazioni ed in parte tra le varianti previste dal medesimo art. 25,
comma 3, secondo periodo (varianti miglicrative);

: Evidenziato, circa il rispetto delle condizioni imposte dalla vigente normativa in materia di
" varianti in corso d’opera, che aumento contrattuale relativo alla sorpresa geologica di cui alla
presente, sommato a quello della precedente variante per rinvenimenti  imprevisti, risulta
ampiamente ricompreso nel quinto dellimporto originario dell'appaltc, limite previsto per tali
- tipclogie di varianti dalt'art. 10, comma 2, del D.M. LL.PP. 19/04/2000, n° 145 recante il nuovo
capitolato generale d'appalto;

Che analogamente a quanto sopra, anche I'aumento contrattuale complessivo delle due
- varianti migliorative apportate al progetto originario & contenutc entro il limite massimo del 5%
. dellimporto del contratto originario, cosi come previsto dall'art. 25, comma 3 sopra richiamato e
" trova completa copertura nella somma originariamente sianziata a finanziamento dellintervento;

Rilevate che oltre a gquanto sapra, sono stati operati, allinterno delle somme a disposizione,
tutta una serie di aggiustamenti taii da ridistribuire le risorse sulla base delle effettive esigenze
 manifestatesi in corso di realizzazione dell'intervento e piu precisamente:

- Riduzione degli importi per imprevisti pari ad € 28.968,25, per compensazione maggiori spese su
' somme 3 disposizione;
Riduzione delfIVA pari ad € 1.963,71 per scorporo quota parte relativa ai lavori in economia del'tVA
sulla voce “somme a disposizione per lavori & misura ed indagini”, compensato dailincremento
proporzionale all'laumento dellimporto contrattuale dei lavori risultante dalla presente perizia;
Eliminazione detla voce di spesa “somme a disposizione per lavori a misura ed indagini” in quanto il
costo dei saggi e delle indagini risulta ricompreso nel’'ammontare contrattuale in aumento di cui alla
presente variante imputato alla sorpresa geologica;
Predisposizione di nuova vece “somme a disposizione per allacciamenti VA compresa”’ con una
disponibilita di € 10.563,90 per copertura spese di allaccio ai pubblici servizi (ENEL, metano, telecom
8cc.);
Aumento delle somme relative alle spese tecniche per € 11.265,85 dovuto al’aggiornamento degli
onorari di progettazione e direzione dei laveri rispetto all'effettivo ammontare delie opere riportato in
variante;
Incremento delle somme relative alla voce “incentivo ex art. 18, L. 109/94 per Resp. Del procedimento”
per € 9,45 proporzionale allaumento dei lavori inseriti in variante;
Istituzione nuova voce “lavori da realizzarsi in economia” con disponibilita pari ad € 19.608,38 per
Feffatiuazione delle lavorazioni di completamento dell'opera inerenti le sistemazioni esterne;
Istituzione nuova voce “IVA al 10% su lavori da realizzarsi in economia” con stanziamento di € 1.960,84
per previsione IVA proporzionale alla voce imponibile;
Ridistribuzione delle economie derivanti da ribasso d’asta per compensazione maggiori spese su lavori
contratiuali e somme a disposizione dell Amministrazione;

5 Considerato inoltre che in fase di ultimazione dei lavori, & emersa la necessita di eseguire
“alcune opere di completamenio inerenti la sistemazione esterna del resede dell'edificio e
- dell'accesso al medesimo ove trovasi ubicata tra laltro una piccola area gcologica non pit
appropriata rispetto alla nuova veste dei luoghi anche e soprattutto per ragioni igienico sanitarie;

Che tali lavorazioni, previste in misura minimale nell'originaric progetto, sono state poi
straiciate dallo stesso, sulla base delle notevoli differenze riscontrate rispetto alle richieste degli
_organi tecnici del Comune impartite in corso d'opera, che prevedono oftretutto il cambiamento dei

i




materiali da utilizzarsi in modo da uniformare il nuovo plesso alle caratteristiche gsietiche
dell'adiacente centro storico;

Che talt opere, pertanto risultano aggiuntive rispetto al progetto approvato, e come tali da
realizzarsi disgiuntamente al coniratto di appalto in essere, e sono deitate da circostanze
impreviste in fase di progettazione, e come tali finanziabili mediante l'utilizzo delle apposite
- disponibiiita all'interno delle somme a disposizions del nuovo quadro economico dei lavori;

Vista a tal proposito la perizia a firma sempre dal Direttore dei Lavori Ing. Barbara Rossi,

inerente le opere sopra menzionate composta dai seguenti elaborati:

- Retazione illustrativa opera aggiuntive;

- Elenco prezzi unitari, analisi dei prezzi, computo metrico estimativo opere
aggiuntive;

_ - Pianta e particolari;

e riportante una spesa complessiva pari ad € 19.608,38, oltre VA al 10% per complessivi €

21.569,22;

Dato atto altresi che I'ing. Guido Rossi, in qualita di Responsabile unico del procedimento
relativamente ai lavori di cui alla presente, ha esaminato la perizia di cui trattasi, verificandola in
ordine alla qualita degli elaborati ed alla loro conformita alla normativa vigente, ai sensi dell'art. 30,
" comma 6, della legge n. 109/1994 e successive modificazioni ed integrazioni, ed ha espresso sulla
stessa parere tecnico favorevoie cosi come da attestazione in data 10/08/2004, allegata anch’essa

~ al presente atto;

_ Vista lo schema d’atto di sottomissione, allegato unitamente agli altri elaborati di perizia alla
presente deliberazione per farne parte integranie e sostanziale;

Considerato che la presente deliberazione riveste carattere d'urgenza, stante la necessita

~di portare a termine i lavori quanto prima, e che pertanto I'atto in questione pud essere dichiarato
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui allart. 134, comma 4, del D.Lgs. -
. 18.08.2000, n® 267;

Visti | pareri favorevoli espressi in data 10/08/2004 ai sensi dell’ art. 49, comma 1, del
- D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, dal Responsabile del Servizio Ing. Guido Rossi in ordine alla regolarita
 tecnica e dal funzionario Contabile Dr. Marco Bergamaschi in ordine alla regolarita contabile;

Con voto unanime;

DELIBERA

Di approvare cosi come approva, per tutte le motivazioni espresse in premessa e che qui si
intendono integraimente richiamate, la seconda perizia di variata distribuzione di spesa e
suppletiva relativa ai lavori di ristrutfurazione dell'ex mattatoio di Bibbiena da destinare a sede
del centro territoriale per impiego area casentino, a firma del Direttore dei tavori Ing. Barbara
Rossi, allegata alla presente per farmne parte integrante e sostanziale, costituita dai seguenti
elaborati:

- Relazione di perizia n° 2 e quadro economico comparativo;

- Computo metrico estimativo perizia n® 2;

- Quadro comparativo di confronto perizia n® 1 - perizia n® 2;

- Verbale di concordamento nuovi prezzi;

- Atto di sottomissione;
e riportante il seguente quadro economico di spesa:

Lavori a corpo ribassati 352.606,49
Onert per la sicurezza non soggetti a ribasso 13.043,00
Lavori a contratto 365.649,49
Somme a disposizione dell’ Amministrazione:
Imprevisti i 7.985,60
a7z

>




Somme a disposizione per allacciamenti IVA compresa 10.563,90
VA 10% su {lav. a contratto e imprevisti) 37.363,51
Arredi compresoc lva 37.184,90
Acquisto e aggiornamento hardware e software iva inclusa 42.103,54
Spese tecniche generzali compreso 0. prev. E iva 88.882,75
Incentivo ex art. 18 L. 109/84 per Responsabile Proced. 302,45
Spese per commissicne di gara 58,78
Laveri da realizzarsi in economia 19.608,38
VA al 10% su laveri in economia 1.960,84
Totale somme a disposizione dell'Amm.ne 246.014,65
TOTALE LAVORI 611.664,14
Economie da ribasso d'asta (IVA compresa) 8.084,14
TOTALE GENERALE 619.748,28

Di dare atio che nel complesso la perizia come sopra approvata non comporta una maggiore
spesa rispefto allammontare complessivo riportato in progetto, il quale resta fisso ed invariato
in € 619.749,28 e che al finanziamento delle somme eccedenti il costo totale dellopera,
quantificate in 21.807,64, si provvederda mediante ufilizzo delle economie derivanti da ribasso
d'asta, come meglio evidenziato nel quadro comparativo riportato nelle premesse della
presente;

Di dare atio che con fa perizia in questione, redatta ai sensi deil'art. 25, comma 1, lettera c) e

comma 3, secondo periodo, della L. 109/24 e successive modifiche ed integrazioni, sonc

rispettate {utte le condizioni imposte per tali tipologie di varianti e pil precisamente:

- l'aumento contrattuale relativo alla sorpresa geologica di cui alla presente, sommato a guello della

' precedente variante per rinvenimenti imprevisti, risulta ampiamente ricompreso nel gquinto
dellimporto originario del'appalto, limite previsto per tal tipologie di varianti dall’art. 10, comma 2,
del .M. LL.PP. 18/04/2000, n°® 145 recante il nuovo capitolato generale d'appalio;

- lincremento complessivo delle due varianti migliorative apportate al progetto, risulta altresi
contenuio eniro il limite massimo def 5% dell'importo contratiuale, e trova completa copertura nelia
somma originariamente stanziata a finanziamente dell'intervento;

Di prendere atto che, allinterno delle somme a disposizione del guadrc economico sopra

riportato, sono stati operati tutta una serie di aggiustamenti, tali da ridistribuire le risorse sulla

base delle effettive esigenze manifestatesi in corso di realizzazione dell'intervento e, piu
precisamente:

- Riduzione degli imparti per imprevisti pari ad € 28.968,25, per compensazione maggiori spese su
somme a disposizione,

- Riduzione dellIVA pari ad € 1.963,71 per scorporo quota parte relativa ai lavori in economia e dell'fvVA
sulla voce “somme a disposizione per lavori a misura ed indagini’, compensato dallincremento
proporzionale all’aumento dell’importo contrattuale dei lavori risuitante dalla presente perizia;

- Eliminazione della voce di spesa "somme a disposizione per iavori a misura ed indagini” in quanto i
costo dei saggi e delle indagini risulta ricompreso nellammontare contrattuale in aumento di cui alia
presente variante imputato alla sorpresa geologica;

- Predisposizione di nuova voce “somme a disposizione per allacciamenti IVA compresa” con una
disponibilita di € 10.583,90 per copertura spese di allaccio aj pubblici servizi (ENEL, metano, telecom
ecc.);

- Aumento delle somme relative alle spese tecniche per € 11.265,85 dovuto all’aggiornamento degli
oncrari di progeitazicne e direzione dei lavori rispeito all’effettive ammontare delle opere riportato in
variante;

- Incremento delle somme relative alla voce “incentivo ex art. 18, L. 109/94 per Resp. Del procedimento”
per € 8,45 proporzionale all'aumenio det lavori inseritl in variante;

- Istituzione nuova voce "lavori da realizzarsi in economia” con disponibilita pari ad € 19.608,38 per
Yeffetiuazicne delle lavorazioni di completamento dell’opera inerenti le sistemazioni esierne;

- Istituziene nuova voce "IVA al 10% su lavori da realizzarsi in economia” con stanziamenio di €
1.960,84 per previsione VA proporzionale alla voce imponibile;

- Ridistribuzione delle economie derivanti da ribasso d'asta per compensazione maggiori spese su
tavori contrattuali e somme a disposizione del’ Amminisirazione;

e

b




4. Di stabilire che, linterc costo progettuale di € 6198.748,28, rimane finanziato come
precedentemente stabilito con deliberazione di G.C. n® 224 del 03/10/2003 in premessa
richiamata e qui di seguito dettagliatamente specificato;

A — per la parte sirutiurale di € 540.458,84:

- Con € 378.321,89 relativi ai fondi a carico del Doc.U.P. della Reglone Toscana, cb.2 e
Phasing Out, azione 2.6.2 "infrastrutture per i Sarvizi per l'impiego” concessi con Decreto
dirigenziale n°® 6941 del 06/12/2002 e di cui al capifolo 201508 del Bilancio, voce “ufficio
lavoro finanziamento CEE” (733/02);

- Con € 162.137,85 relativi al mutuo della Cassa DD. PP. concesso con provvedimento in
data 25/06/2002 e di cui al capitolo 201507, voce “ufficio lavero finanziamento mutuo” (IM

: 270/02;

B - per la parte relativa all’acquisto di arredi ed all’acquisio ed aggiornamento di

hardware e software di € 79.288,44:

- Con € 23.786,53 concessi dalla provincia e di cui al capitolo 201508 voce “ufficic del lavoro
— finanziamento Provincia” (IM 732/02);

- Con € 55.501,91 refativi al finanziamenio gia richiestc alla Regione Toscana sulla stessa
azione 2.6.2, (vedi nota n® 10437/2003 e n° 16443/2003) in corse di istruttoria;

5. Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integraimente
richiamate, la perizia di spesa relativa alle opere aggiuntive da compiersi a completamento dei
lavori oggetto della presente, redatita anch’essa dall'ing. Barbara Rossi gia Direttore dei lavori
principali ed allegata alla presente per formarne parte integrante e sostanziale, composta dai

seguenti elaborati:
1. Relazione illustraiiva opera aggiuntive;
2. Elenco prezzi unitari, analisi dei prezzi, computo metrico estimativo
opere aggiuntive;
3. Pianta e particolari;
e riportante una spesa complessiva pari ad € 19.608,38, oltre IVA al 10% per complessivi €

21.569,22;

- 8, Didare atto che al finanziamenio della spesa come sopra quantificata potra essere fatto fronte,
fratfandosi di lavorazioni dettate da circostanze impreviste in fase di progettazione, mediante
I'utilizzo delle apposite disponibilita all'interno delle somme a disposizione del nuovo quadro
economico dei lavori come sopra approvato e perianto con imputazione ai medesimi capitoli di
copertura finanziaria dell'intero ammontare progettuale

7. Di approvare, altresi, il relativo schema di atto di sottomissione, facente parte degli elaborati
allegati alla presente quale parte integranie e sostanziaie;

8. Di stabilire che copia della presente unitamente agli elaborati di perizia, dovra essere inviata

~ alla Regione Toscana per I'approvazioni di competeriza in qualita di Ente cofinanziatore
dell'intervento, e che conseguentemente alla perizia in questione potra essere dafo corso
soltanto ad avvenuta acquisizione di detta approvazione;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con separata ed unanime votazione,
per le motivazioni d'urgenza esposie in premessa;

Gr/mm




di B

(Provincia di Arezzo)

Servizio: Lavori Pubblici .

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELL'EX MATTATOIO Di BIBBIENA DA DESTINARE A
SEDE DEL CENTRO TERRITORIALE PER L'IMPIEGO AREA CASENTINO -
APPROVAZIONE SECONDA PERIZIA DI VARIATA DISTRIBUZIONE DI SPESAE
SUPPLETIVA CON CONTESTUALE INDIVIDUAZIONE DELLE OPERE DA FINANZIARSI

CON LE SOMME A DISPOSIZIONE.

PARERE DI REGOLARITA TECNICA

If Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell'art. 49, comma primo, del Decreto
Legislative 18/08/2000, n. 267, per quanto concerne la regolarita tecnica, esprime parere:

FAVOREVOLE.

" Bibbiena, 10/08/2004 ™.
- ) IL RESPONSABI E FRV%ZIO
N

b

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del servizio Finanziario, preso atto che la sopra indicata proposta di
deliberazione comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata, ai sensi dell’art. 49,
“comrna primo, def Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, per quanto concerne la regolarita

_contabile, esprime parere: ' a Ui g

_ Bibbiena, 10/08/2004

IL RESPO@%@RAG:ONERIA
5
M \ \\\W\/

3 \\Bibbienafsrv\ tecnico\ Mulinacci Mirco\aa-Lavori\ ag—Ediﬁci\Rigtmﬂ‘urazione ex mattatoio di Bibbiena\seconda
PVDSES.doc

Y




OGGETTO: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELL’EX MATTATOIO DI BIBBIENA DA
DESTINARE A SEDE DEL CENTRO TERRITORIALE PER L'IMPIEGO AREA CASENTINO
— APPROVAZIONE SECONDA PERIZIA DI VARIATA DISTRIBUZIONE DI SPESA E
SUPPLETTIVA CON CONTESTUALE INBIVIDUAZIONE DELLE OPERE DA FINANZIARS]
CON LE SOMME A DISPOSIZIONE

Letto e sottoscritto.

Copia della presente deliberazione ¢’ stata affissa all’Albo Pretorio il 12/08/04
e vi rimarra per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs.
[R/08/2000, n. 267.

N. 1667 Reg. di Pubblicazione Bibbiena, li’* 12/08/04
.

CERTIFICATC DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Copi: della presente deliberazione ' stata affissa ail’ Albo Pretoprs, dal  12/08/04
al 277708704 e contro di essa non seng/State presentate opposiziont.

Li* 96 060 7004 1667  Reg. Pubbl.

e IL MESSO.
Pistrutiore Amarnisirs ol )

i, VICE SERRETARIO GENLE
(Dott.ssa M, Letizia FANI) k.

onte Massimo)

IL TSFONSAB LLE DELLA SEGRETERIA

{2, Dl

ESECUTIVITA’\\__’/ ‘

IL RESPONWS LIEA SEGRETERIA
il Ve ER?}IG@ENW
FDx el Shd gt gimb) 4
\_}kuW\\)




